UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                          Quảng Ngãi, ngày 10 tháng  6 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thiệt hại nhà do hỏa hoạn trên địa bàn huyện Sơn Hà

Theo Báo cáo số 166/BC-UBND ngày 19/5/2021 của UBND huyện Sơn

Hà, từ ngày 15/5/2021 – 18/5/2021 đã xảy ra 02 vụ cháy nhà trên địa bàn huyện,

Ban Dân tộc tỉnh tổng hợp và báo cáo tình hình thiệt hại nhà do hỏa hạn trên địa

bàn huyện Sơn Hà như sau:

 Vào lúc 16 giờ, ngày 15/5/202 đã xảy ra vụ cháy nhà ông Đinh Văn Tráy

(thuộc diện hộ nghèo), có 02 nhân khẩu; dân tộc Hre, đang sinh sống tại

thôn Nước Bao, Sơn Bao, huyện Sơn Hà.Vụ cháy đã thiêu rụi toàn bộ tài sản

ngôi nhà, không có thiệt hại về người.

Nguyên nhân vụ cháy: được xác định là do yếu tố chủ quan trong nấu ăn

bằng củi, sau khi ra khỏi nhà lửa còn cháy nhỏ gia đình không để ý, sau đó lửa

cháy lan nhưng không phát hiện kịp thời nên dẫn đến cháy lớn.

Vào lúc 01 giờ ngày 18/5/2021, đã xảy ra vụ cháy nhà ông Đinh Văn

Dũng, có 02 nhân khẩu; dân tộc Hre; đang sinh sống tại thôn Mang Nà, xã

Sơn Bao, huyện Sơn Hà. Vụ cháy đã thiêu rụi toàn bộ tài sản ngôi nhà, không

có thiệt hại về người.

Nguyên nhân vụ cháy: Do chập điện.

Sau khi nhận được thông tin, Ban Dân tộc tỉnh đã rà soát tình hình thực tế

tại địa phương và tổng hợp danh sách hộ (Danh sách kèm theo)

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo Vụ Địa phương II theo dõi chỉ đạo,

đồng thời xem xét, đề xuất Ủy ban Dân tộc có chính sách hỗ trợ kịp thời để động

viên tinh thần hộ gia đình bị thiệt hại nêu trên, nhằm góp phần khắc phục hậu

quả do hỏa hoạn gây ra, sớm ổn định cuộc sống của người dân./.

Nơi nhận:
- Vụ Địa phương II (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thủy.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

UBND TỈNH QUẢNG  NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC  Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

     DANH SÁCH HỘ GIA ĐÌNH THIỆT HẠI  DO HỎA HOẠN TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN SƠN HÀ

(Kèm theo Báo cáo số: 358/BC-BDT ngày 10/6/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

STT  Họ và tên

 Dân

tộc
Địa chỉ  Ghi chú

1 Đinh Văn Tráy Hre
Thôn  Nước Bao, xã Sơn Bao, huyện Sơn

Hà

Nhà  2 nhân

khẩu

2 Đinh Văn Dũng Hre Thôn Mang Nà, xã Sơn Bao, huyện Sơn Hà

Nhà 2 nhân

khẩu

		2021-06-10T15:52:16+0700

		2021-06-10T15:52:16+0700